



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023

г. Барнаул

№ 260

«О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края от
29.10.2019 № 423»

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами» (в редакции от 02.03.2020 № 89, от 18.11.2020 № 494, от 25.12.2020 № 562, от 16.04.2021 № 128, от 27.08.2021 № 315, от 23.11.2021 № 431, от 13.01.2022 № 3, от 06.05.2022 № 151, от 11.08.2022 № 286, от 11.01.2023 № 4, от 03.05.2023 № 144) следующие изменения:

в государственной программе, утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

по тексту программы и приложений к ней слова «орган исполнительной власти Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

в позиции «Объемы финансирования программы» паспорта программы:

в абзаце первом число «31474537,4» заменить числом «32474537,4»;

в абзаце пятом число «7185807,7» заменить числом «8185807,7»;

в абзаце пятнадцатом число «29429875,0» заменить числом «30429875,0»;

в абзаце девятнадцатом число «6971274,2» заменить числом «7971274,2»;

в разделе IV:

в абзаце первом число «31474537,4» заменить числом «32474537,4»;

в абзаце пятом число «7185807,7» заменить числом «8185807,7»;

в абзаце пятнадцатом число «29429875,0» заменить числом «30429875,0»;

в абзаце девятнадцатом число «6971274,2» заменить числом «7971274,2»;

отдельные позиции таблицы 2 программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

таблицу 3 программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 1 к программе:

в подпрограмме 2:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом число «29016646,1» заменить числом «30016646,1»;

в абзаце пятом число «6600088,0» заменить числом «7600088,0»;

в абзаце пятнадцатом число «26971983,7» заменить числом «27971983,7»;

в абзаце девятнадцатом число «6385554,5» заменить числом «7385554,5»;

в разделе III:

в абзаце первом число «29016646,1» заменить числом «30016646,1»;

в абзаце пятом число «6600088,0» заменить числом «7600088,0»;

в абзаце пятнадцатом число «26971983,7» заменить числом «27971983,7»;

в абзаце девятнадцатом число «6385554,5» заменить числом «7385554,5».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 04.07. 2023 № 260

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы, обеспеченных финансированием по подпрограммам

№ п/п	Цель, задача, мероприятие	Срок реализации	Участник программы	Сумма расходов, тыс. рублей							Источники финансирования
				2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<...>											
8	Цель 2. Создание условий для поддержания и стимулирования устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020 - 2025 годы		5785308,1	5755276,8	7576175,2	7600088,0	1658665,0	1641133,0	30016646,1	всего, в том числе
				101995,0	1100463,0	104581,0	94163,0	83665,0	66133,0	1551000,0	федеральный бюджет
				5598063,1	4573049,8	7355316,3	7385554,5	1530000,0	1530000,0	27971983,7	краевой бюджет
				70250,0	63764,0	93277,9	96370,5	30000,0	30000,0	383662,4	местный бюджет
				15000,0	18000,0	23000,0	24000,0	15000,0	15000,0	110000,0	внебюджетные источники
<...>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	Задача 2.2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований	2020 - 2025 годы		3820245,0	3731227,0	5152858,9	4642533,5	83665,0	66133,0	17496662,4	всего, в том числе
				101995,0	1100463,0	104581,0	94163,0	83665,0	66133,0	1551000,0	федеральный бюджет
				3678000,0	2603000,0	5000000,0	4500000,0	0,0	0,0	15781000,0	краевой бюджет
				40250,0	27764,0	48277,9	48370,5	0,0	0,0	164662,4	местный бюджет
12	Мероприятие 2.2.1. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Алтайского края	2020 - 2023 годы	Министерство финансов Алтайского края	1550000,0	2000000,0	2300000,0	1800000,0	0,0	0,0	7650000,0	всего, в том числе
<...>											

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 04.07. 2023 № 260

Таблица 3

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы

Источники и направления расходов	Сумма расходов (тыс. рублей)						
	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	всего
Всего финансовых затрат	5863756,4	5859331,4	7858041,9	8185807,7	2351826,7	2355773,3	32474537,4
в том числе							
из федерального бюджета	101995,0	1100463,0	104581,0	94163,0	83665,0	66133,0	1551000,0
из краевого бюджета	5676511,4	4677104,4	7637183,0	7971274,2	2223161,7	2244640,3	30429875,0
из местного бюджета	70250,0	63764,0	93277,9	96370,5	30000,0	30000,0	383662,4
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	23000,0	24000,0	15000,0	15000,0	110000,0
Прочие расходы	5863756,4	5859331,4	7858041,9	8185807,7	2351826,7	2355773,3	32474537,4
в том числе							
из федерального бюджета	101995,0	1100463,0	104581,0	94163,0	83665,0	66133,0	1551000,0
из краевого бюджета	5676511,4	4677104,4	7637183,0	7971274,2	2223161,7	2244640,3	30429875,0
из местного бюджета	70250,0	63764,0	93277,9	96370,5	30000,0	30000,0	383662,4
из внебюджетных источников	15000,0	18000,0	23000,0	24000,0	15000,0	15000,0	110000,0